BAA

                     О ПЕРЕХОДЕ ПОД ЮРИСДИКЦИЮ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
                    ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ,
                      ОРГАНИЗАЦИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         24 января 1994 г.
                                N 21

                            (САМР 94-1)

     На  основании  Постановления  Верховного Совета Приднестровской
Молдавской  Республики  от  30.07.91 г. N  53  "О порядке оформления
перемены    юрисдикции    предприятий   (объединений),   учреждений,
организаций республиканского и местного подчинения, расположенных на
территории   Приднестровской  Молдавской  Республики"  постановления
Правительства  Приднестровской  Молдавской Республики от 12.02.93 г.
N 52 "Об   оформлении  в  собственность  Приднестровской  Молдавской
Республики  объединений,  предприятий,  учреждений,  организаций,  а
также  их  филиалов  и  представительств,  являющихся собственностью
бывшего   Союза  ССР  и  Республики  Молдова",  и  учитывая  решение
руководителей предприятий железнодорожного транспорта, расположенных
на  территории  Приднестровской  Молдавской Республики от 12 октября
1993 года, постановляю:
     1. Принять под юрисдикцию Приднестровской Молдавской Республики
предприятия,   организации  и  участки  железнодорожного  транспорта
расположенных  на территории Приднестровской Молдавской Республики и
подчинять  их Министерству транспорта и дорожного хозяйства согласно
перечня N 1.
     2.  Министерству  транспорта и дорожного хозяйства до 1 марта с
г.   осуществить   безвозмездный  прием  и  учет  имущества  и  иных
ценностей   предприятий,  организаций  и  участков  железнодорожного
транспорта,  являющихся  собственностью  железной  дороги  Молдовы и
назначить их руководителей.
     3.  Выписку  из  данного  Указа  направить  для  уведомления  в
соответствующее ведомство Республики Молдова.

ПРЕЗИДЕНТ                                                  И.СМИРНОВ

                                                      Приложение N 1

                                                  к Указу Президента
                               Приднестровской Молдавской Республики
                                                от 24 января 1994 г.
                                                                N 21

                              ПЕРЕЧЕНЬ

          предприятий, организаций, учреждений и участков
        железнодорожного транспорта подчиненных Министерству
                  транспорта и дорожного хозяйства
               Приднестровской Молдавской Республики

     1.  Железнодорожные  станции: Бендеры, Тирасполь, Новосовицкая,
Ливада, Коротное, Рыбница, Воронково, Колбасна.
     2. Бендерское локомотивное депо им. Т.И.Старого.
     3. Бендерская дистанция пути N 2.
     4. Бендерская передвижная механизированная станция N 130.
     5. Бендерский мостостроительный проезд N 1.
     6. Механизированная колонна N 15.
     7.  Пункты  технического  осмотра  грузовых  и  рефрижераторных
вагонов станции Бендеры.
     8. Предприятие промышленного железнодорожного транспорта.
     9. Материально-технический склад станции Бендеры.
     10.      Участки      погрузочно-разгрузочных      работ      и
товарно-экспедиционные  конторы  станции Бендеры, ст.Тирасполь,  ст.
Рыбница.
     11.  Команды  военизированной  охраны  станции  Бендеры  и  ст.
Рыбница.
     12. Участок эксплуатации гражданских сооружений ст.Бендеры
     13. Пожарный проезд ст.Бендеры.
     14. Бендерский участок связи.
     15. Бендерские и Тираспольские посты СЦБ.
     16. Участок водоснабжения станции Бендеры.
     17. Бендерский сетевой район энергоснабжения.
     18. Пост СЦБ и связи станции Рыбница.
     19. Пункт технического осмотра вагонов ст.Рыбница.
     20. Путевые околотки железнодорожного участка Рыбница-Слободка.

Отформатировано: Калиняк А.И., техник, тел. 5-20-17, ГП ГВЦ.
Проверено на аутентичность: Додон А.Г., техник, тел. 5-20-17, ГП ГВЦ